平成 19 年 2 月 27 日
各 位

会 社 名 株式会社アーレスティ
代表者名 代表取締役社長 高橋 新
（コード番号 5852 東証第二部）
問合せ先 経営企画部長 辻 鶴男

（TEL 03－5332－6001）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 2 月 27 日開催の取締役会において、平成 19 年 3 月 16 日付をもって、下記

のとおり組織変更及び人事異動を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更
 当社グループが「全てのステークホルダーから信頼されるグローバル企業」として成長するた

めには、グループとしての最大の成果を生み出す全体最適運営を可能とする組織体制が必要であ

り、これを効果的に推進できる体制として、現在の「営業本部」、「管理本部」、「製造本部」の 3
本部制から、「製造本部」を廃止し「国内ダイカスト本部」及び「海外ダイカスト本部」に変更し、

「技術本部」及び「品質保証本部」を新設し６本部制とします（別紙組織図参照）。
なお、「東日本ダイカスト営業部」と「西日本ダイカスト営業部」は統合して「ダイカスト営業

部」とします。

２．人事異動

(1) 本部長人事
国内ダイカスト本部長 林  禎一
海外ダイカスト本部長 小木  旭
営業本部長  小木  旭 （兼任）
営業副本部長  金田 尚之

管理本部長  古屋  茂
技術本部長  林  禎一 （兼任）
技術副本部長  三中西信治

品質保証本部長  古屋  茂 （兼任）

(2) 執行役員人事
（新任）執行役員  石丸  博 （広州阿雷斯提汽車配件有限公司総経理）
（新任）執行役員  金田 尚之 （営業副本部長兼ダイカスト営業部長）
（新任）執行役員  酒井 和之 （熊谷工場長）
（新任）執行役員  坂元 哲夫 （アーレスティメヒカーナ社長）
（新任）執行役員  鈴木 利幸 （東海精工㈱社長）
（新任）執行役員  樋沼 国寿 （経理部長）
（新任）執行役員  坊野 靖司 （アーレスティウィルミントン社長）

（退任）執行役員  堤  洋一 （商品営業部長）

（執行役員を退任しますが、商品営業部長を継続します。）

(3) 部門長人事

ダイカスト営業部長 金田 尚之 （西日本ダイカスト営業部長）

ダイカスト営業部

栃木営業所長 堺  明史 （東日本ダイカスト営業部長）

以上

組織図　（07/3/16付）

本部長　：小木　旭
副本部長：金田　尚之

本部長　：古屋　茂

本部長　：林　禎一
副本部長：三中西　信治

本部長　：古屋　茂

代表取締役社長 高 橋 新
取締役 平 等 佳 男
取締役 小 木 旭
取締役 林 禎 一
取締役 古 屋 茂
取締役（社外） 石 山 喬

監査役 宇 野 信 夫
監査役 熊 木 勉 本部長 ：林 禎一
監査役（社外） 大 﨑 巖 男
監査役（社外） 早 乙 女 唯 夫

最高執行責任者 高 橋 新
専務執行役員 平 等 佳 男
常務執行役員 小 木 旭
執行役員 林 禎 一
執行役員 古 屋 茂
執行役員 石 丸 博 （新任）
執行役員 影 山 晴 久
執行役員 金 田 尚 之 （新任）
執行役員 河原崎光一朗
執行役員 酒 井 和 之 （新任）
執行役員 坂 元 哲 夫 （新任）
執行役員 三 中 西 信 治
執行役員 鈴 木 利 幸 （新任）
執行役員 高 橋 冬 彦
執行役員 野 中 賢 一
執行役員 樋 沼 国 寿 （新任）
執行役員 福 島 聖 博
執行役員 坊 野 靖 司 （新任）

本部長　：小木　旭

＜本部＞ ＜部門（工場・部・関係会社）＞

社長

管理本部

営業本部

アーレスティテクノサービス

ヒューマンリソース部

経理部

経営企画部

商品営業部

ダイカスト営業部

内部監査室

アルミ営業部

アーレスティライトメタル

天竜金属工業

シー・エス・フソー

アーレスティキャスティング
サポート

技術本部 技術部

タイアーレスティ
エンジニアリング

品質保証本部 品質管理部

国内ダイカスト本部

浜松工場

豊橋工場

東松山工場

マグネシウム事業部

アーレスティ栃木

アーレスティ熊本

アーレスティ山形

ATCつくば

東海精工

浜松メカテック

熊谷工場

アーレスティダイモールド浜松

アーレスティダイモールド

台湾阿雷斯提模具股份

タイアーレスティダイ

阿雷斯提精密模具（広州）

海外ダイカスト本部

アーレスティウィルミントン

広州阿雷斯提汽車配件

アーレスティメヒカーナ

アーレスティインディア

経営会議

単体組織

部長：金田　尚之

株主総会

取締役会

監査役会

関連会社

部長：堤　洋一

部長：圷　金吾

社長：佐伯　要

部長：高橋　冬彦

部長：樋沼　国寿

部長：辻　鶴男

社長：大久保　史

社長：原田　真行

社長：原田　真行

社長：辻　直行

部長：三中西　信治

部長：川島　正

工場長：影山　晴久

工場長：野中　賢一

工場長：赤石　雄二

部長：河原崎　光一朗

社長：河原崎　光一朗

社長：松永 太嘉生

社長：見目　康夫

社長：鈴木　利幸

社長：藤田 峰隆

工場長：酒井　和之

社長：福島　聖博

社長：坊野　靖司

総経理：石丸　博

社長：坂元　哲夫

社長：武田　秀

室長：磯部　憲司

社長：福島　聖博

総経理：中村　守

社長：坂本　勝美

総経理：田中　聖二

社長：河原崎　光一朗

社長：上田 昭暢